



Prosperous Printing Company Limited
萬里印刷有限公司

(於香港註冊成立的有限公司)
股份代號: 8385

2022 中期報告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM(「GEM」)之特色

GEM之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之中小型公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)之規定而提供有關萬里印刷有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)之資料，本公司之董事(「董事」)願共同及個別對此負全責。董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及確信，本報告所載資料在一切重要方面均屬準確及完整，並無誤導或欺詐成份，且本報告並無遺漏任何其他事宜致使本報告所載任何聲明或本報告產生誤導。

本報告將由刊登日期起最少一連七天於GEM網站(域名www.hkgem.com)「最新上市公司公告」一頁內及本公司之網站www.prosperous-printing-group.com.hk內刊登。

目錄

公司資料	3
摘要	4
簡明綜合損益及其他全面收益表	5
簡明綜合財務狀況表	6
簡明綜合權益變動表	8
簡明綜合現金流量表	9
簡明綜合財務報表附註	10
管理層討論及分析	19
其他資料	25

公司資料

董事會

執行董事

林三明先生 (主席)
姚遠女士
陳秀寶女士

獨立非執行董事

張延女士
黃禧超先生
梁家進先生

審核委員會

張延女士 (主席)
黃禧超先生
梁家進先生

薪酬委員會

黃禧超先生 (主席)
張延女士
林三明先生

提名委員會

林三明先生 (主席)
黃禧超先生
張延女士

風險管理委員會

林三明先生 (主席)
陳秀寶女士
姚遠女士

公司秘書

陳坤先生 (香港特區律師)

授權代表

林三明先生
陳秀寶女士

合規主任

陳秀寶女士

註冊辦事處、香港總辦事處及 主要營業地點

香港
柴灣
豐業街10號
業昌中心3樓

股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心
22樓

主要往來銀行

中國銀行(香港)有限公司
恒生銀行有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司
渣打銀行(香港)有限公司

香港法律顧問

陳坤律師行

核數師

灝天(香港)會計師事務所有限公司
香港
灣仔
皇后大道東248號
大新金融中心
10樓1002-3室

公司網址

www.prosperous-printing-group.com.hk

股份代號

8385

摘要

摘要

- 於截至2022年6月30日止六個月，本集團收益約為108.2百萬港元，較截至2021年6月30日止同期約138.6百萬港元減少約21.9%，該減少乃主要由於COVID-19及全球經濟之整體不確定性導致銷售訂單減少所致。
- 於截至2022年6月30日止六個月，毛利約為23.8百萬港元，較截至2021年6月30日止六個月之21.5百萬港元增加約10.7%，毛利及毛利率增加主要由於銷售成本減少及本公司實施嚴謹成本控制措施的成果。
- 於截至2022年6月30日止六個月，期內虧損約為21.2百萬港元，而截至2021年6月30日止同期則錄得虧損淨額約6.6百萬港元，乃主要由於其他收入減少及分銷成本增加所致。
- 董事會不建議宣派截至2022年6月30日止六個月的中期股息（截至2021年6月30日止同期：零）。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2022年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績，連同2021年同期的未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2022年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
收益	4	108,234	138,613
銷售成本		(84,440)	(117,094)
毛利		23,794	21,519
其他收入	5	9,158	13,494
分銷成本		(19,385)	(10,382)
行政開支		(31,587)	(27,675)
經營虧損		(18,020)	(3,044)
財務成本		(2,893)	(3,112)
除稅前虧損		(20,913)	(6,156)
所得稅	6	(295)	(471)
期內虧損		(21,208)	(6,627)
期內其他全面收入／(開支)，扣除稅項 可能於隨後時間重新分類至損益之項目： 換算海外業務產生的匯兌差額		(3,298)	1,367
期內全面開支總額		(24,506)	(5,260)
每股虧損：		港仙	港仙
基本及攤薄	7	(0.03)	(0.83)

簡明綜合財務狀況表

	附註	2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	2021年 12月31日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	211,863	196,747
無形資產		367	444
按公平值計入損益的金融資產		16,808	17,861
收購物業、廠房及設備之按金		—	253
遞延稅項資產		425	446
		229,463	215,751
流動資產			
存貨		29,271	35,216
貿易及其他應收款項	10	121,071	126,286
已抵押銀行存款		2,016	2,016
現金及現金等價物		3,434	2,048
		155,792	165,566
總資產		385,255	381,317
權益			
股本及儲備			
股本		100,843	100,843
儲備		4,936	29,442
總權益		105,779	130,285

簡明綜合財務狀況表

	附註	2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	2021年 12月31日 千港元 (經審核)
負債			
非流動負債			
租賃負債		24,541	6,353
遞延稅項負債		6,518	6,518
		31,059	12,871
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	88,325	79,063
銀行貸款及透支		144,779	147,756
租賃負債		11,901	7,185
應付所得稅		3,412	4,157
		248,417	238,161
總負債		279,476	251,032
總權益及負債		385,255	318,317

簡明綜合權益變動表

截至2022年6月30日止六個月

	股本 千港元	匯兌儲備 千港元	法定 盈餘公積 千港元	資本儲備 千港元	保留溢利/ 累計虧損 千港元	總權益 千港元
於2021年1月1日之結餘	100,843	(3,936)	–	3,318	108,122	208,347
截至2021年6月30日						
止六個月之權益變動：						
期內虧損	–	–	–	–	(6,627)	(6,627)
期內其他全面收益	–	1,367	–	–	–	1,367
於2021年6月30日之結餘 (未經審核)	100,843	(2,569)	–	3,318	101,495	203,087
於2022年1月1日之結餘	100,843	1,088	5,125	3,318	19,911	130,285
截至2022年6月30日						
止六個月之權益變動：						
期內虧損	–	–	–	–	(21,208)	(21,208)
期內其他全面開支	–	(3,298)	–	–	–	(3,298)
於2022年6月30日之結餘 (未經審核)	100,843	(2,210)	5,125	3,318	(1,297)	105,779

簡明綜合現金流量表

截至2022年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
經營活動所得現金淨額	10,481	9,777
投資活動		
購置物業、廠房及設備付款	(729)	(522)
出售物業、廠房及設備的所得款項	4,777	13,502
已抵押銀行存款減少	–	3,943
收取／(支付) 主要管理人員保單投資	1,054	(9,473)
已收利息	101	201
投資活動所得現金淨額	5,203	7,651
融資活動		
新銀行貸款所得款項	133,866	170,736
償還銀行貸款	(128,174)	(162,486)
已付租賃租金之資本部分	(22,903)	(303)
已付租賃租金之利息部分	(684)	(452)
已付銀行利息	(2,209)	(2,660)
融資活動(所用)／所得現金淨額	(20,104)	4,835
現金及現金等價物(減少)／增加淨額	(4,420)	22,263
於1月1日之現金及現金等價物	(6,274)	(13,911)
於6月30日之現金及現金等價物	(10,694)	8,352
現金及現金等價物結餘分析		
銀行結餘及現金	3,434	9,559
減：銀行透支(計入流動負債之貸款及借貸中)	(14,128)	(1,207)
綜合現金流量表所示之現金及現金等價物	(10,694)	8,352

簡明綜合財務報表附註

1. 一般資料

萬里印刷有限公司（「本公司」）於1992年12月23日根據香港公司條例於香港註冊成立為有限公司。本公司股份於2017年12月13日於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM上市。

本公司註冊辦事處之地址為香港柴灣豐業街10號業昌中心3樓。

本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事生產及買賣圖書及紙質產品。

2. 編製基準

本中期財務報告乃根據香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則之適用披露條文編製，有關條文包括由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」。

中期財務報告乃根據2021年年度財務報表所採用的相同會計政策編製，惟預期於2022年年度財務報表反映的會計政策變動除外。有關任何會計政策變動之詳情載於附註3。

本中期財務報告載有簡明綜合財務報表及經選定說明附註。該等附註包括事件及交易的說明，該等事件及交易對了解本集團自2021年年度財務報表以來財務狀況及表現的變動極為重要。簡明綜合中期財務報表及其附註並無涵括根據香港財務報告準則編製整份財務報表所需的所有資料。

中期業績未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

中期財務報告所載作為比較資料的有關截至2021年12月31日止財政年度的財務資料，並不構成本公司有關該財政年度的法定年度綜合財務報表，惟乃摘錄自該等財務報表。有關根據香港公司條例（第622章）第436條予以披露的該等法定財務報表之進一步資料如下：

本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部之規定，向公司註冊處處長交付截至2021年12月31日止年度的財務報表。

本公司核數師已就該等財務報表出具報告。核數師於核數師報告無法表示意見。

簡明綜合財務報表附註

2. 編製基準(續)

持續經營基準

截至2022年6月30日止六個月，本集團錄得虧損約21,208,000港元，而於該日，本集團有流動負債淨額約92,625,000港元及須於一年內償還的銀行貸款及透支約144,779,000港元。於2022年6月30日，本集團的已抵押銀行存款及現金分別約為2,016,000港元及3,434,000港元。上述情況都顯示有重大不明朗因素可能導致對本集團的持續經營能力存在相當的疑問。

為改善本集團的財務狀況，本公司董事已經並將會採取各種措施，詳述如下：

- (i) 本公司董事編製及審閱本集團的現金流預測，當中包括：
 - a) 於考慮現有市況後，根據董事的經驗及本集團的業務發展預測收入；及
 - b) 參考歷史業績估計毛利率及現金結算模式。
- (ii) 本集團將密切監察其經營並對經營成本及行政開支實施成本控制，以從經營中取得可持續的正現金流量；
- (iii) 本集團已積極與往來銀行磋商重續或／及延長其現有銀行融通額，於2022年6月30日可動用的尚未動用銀行融通額為22,820,000港元；
- (iv) 本集團將出售若干物業；及
- (v) 本集團將積極及定期審視本身之資本結構，並在適當情況通過籌集新債務融資或發行新股份以獲取額外資金。

本中期財務報告乃按持續經營基準編製，而持續經營基準是否有效，取決於本集團所進行的上述措施能否順利實施並取得成果。本公司董事於考慮上述措施後認為，本集團將擁有充足的營運資金，以於自2022年6月30日起計的12個月內償還其到期金融債務。

3. 會計政策的變動

香港會計師公會已頒佈若干對香港財務報告準則之修訂，有關準則於本集團當前會計期間首次生效。該等修訂並無對本集團在本中期財務報告編製或呈報本期間或過往期間的業績及財務狀況之方式產生重大影響。本集團並無採用任何在當前會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

簡明綜合財務報表附註

4. 收益及分部報告

(a) 收益

收益指銷售貨品及提供服務所產生之收益。本集團期內收益分析如下：

(i) 收益分類

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
香港財務報告準則第15號範圍內之客戶合約收益：		
— 銷售圖書及紙質產品	108,027	134,081
— 就圖書及紙質產品提供分包服務	207	4,532
	108,234	138,613

按確認時間劃分之來自客戶合約之收益分類：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
按時間點確認收益之時間	108,234	138,613

按地理位置劃分之客戶合約收益分類於附註4(b)披露。

簡明綜合財務報表附註

4. 收益及分部報告(續)

(b) 分部報告

就資源分配及評估分部表現向本公司董事會(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))呈報之資料專注於所交付或提供的貨品或服務類型。主要經營決策者已釐定其僅有一個經營分部，即圖書及紙質產品生產分部。

(i) 地區資料

下表載列有關本集團外部客戶收入之地理位置資料。客戶的地理位置乃根據外部客戶的地點劃分。

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
香港(所在地)	55,564	68,718
中國內地	207	4,533
美國	51,424	64,347
英國	619	554
其他國家	420	461
	108,234	138,613

來自其他國家當中個別國家的收入甚微。

簡明綜合財務報表附註

5. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (經審核)
銀行利息收入	101	201
出售廢料所產生之溢利	1,335	1,402
政府補助－中國政府津貼	781	513
出售物業、廠房及機械及設備所產生之收益	2,452	7,061
匯兌(虧損)/收益淨額	3,602	(945)
機械租賃收入	356	1,560
租金收入	66	2,810
雜項收入	465	892
	9,158	13,494

6. 所得稅

	截至6月30日止六個月	
	2022年 千港元 (未經審核)	2021年 千港元 (未經審核)
即期稅項		
香港利得稅		
－本期間	294	471
中國企業所得稅		
－本期間	1	—
遞延稅項	—	—
	295	471

- i) 根據利得稅兩級制，合資格集團實體首2百萬港元利潤將按8.25%徵稅，超過2百萬港元部份的利潤將按16.5%徵稅。不符合利得稅兩級制資格的集團實體的利潤繼續按16.5%的劃一稅率徵稅。

截至2022年及2021年6月30日止期間，已分別就香港利得稅計提撥備，根據利得稅兩級制，合資格集團實體首2百萬港元利潤將按8.25%徵稅，超過2百萬港元部份的利潤將按16.5%徵稅。

- ii) 根據中國有關企業所得稅的法律(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於兩個期間的稅率均為25%。
- iii) 本集團位於英屬處女群島之附屬公司無需繳稅。

簡明綜合財務報表附註

7. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃基於本公司普通股權益持有人應佔虧損21,208,000港元(截至2021年6月30日止六個月：虧損6,627,000港元)及中期期間已發行本公司普通股加權平均數800,000,000股(截至2021年6月30日止六個月：800,000,000股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

於截至2022年及2021年6月30日止六個月並無攤薄潛在普通股，因此，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8. 股息

董事會不建議派發截至2022年6月30日止六個月的股息(截至2021年6月30日止六個月：無)。

9. 物業、廠房及設備

(a) 收購及出售自有資產

於截至2022年6月30日止六個月期間，出售賬面值為1,623,000港元之機器而產生出售收益2,452,000港元。

於截至2021年6月30日止六個月期間，出售賬面值為6,441,000港元之物業而產生出售收益7,061,000港元。

10. 貿易及其他應收款項

	2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	2021年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	184,143	193,601
減：減值虧損	(80,597)	(80,597)
貿易應收款項，扣除虧損撥備	103,546	113,004
其他應收款項	1,233	953
向一名供應商墊款	8,733	7,072
預付款項	880	94
水電及其他按金	4,242	2,226
其他可退回稅項	2,437	2,937
	121,071	126,286

簡明綜合財務報表附註

10. 貿易及其他應收款項(續)

於報告期末，貿易應收款項(按發票日期並已扣除虧損撥備)之賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	2021年 12月31日 千港元 (經審核)
一個月內	14,089	17,887
一至三個月	26,216	25,339
三至六個月	6,848	13,211
六至十二個月	5,136	7,370
一年以上	51,257	49,197
	103,546	113,004

貿易應收款項一般自賬單日期起180日內到期。

11. 貿易及其他應付款項

	2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	2021年 12月31日 千港元 (經審核)
貿易應付賬款	57,543	55,097
其他應付款項及應計費用	30,782	23,966
	88,325	79,063

簡明綜合財務報表附註

11. 貿易及其他應付款項(續)

於報告期末，貿易應付賬款(計入貿易及其他應付款項)按發票日期之賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	2021年 12月31日 千港元 (經審核)
一個月內	13,954	9,844
一至三個月	16,901	16,016
三至六個月	14,810	19,382
六至十二個月	9,946	9,700
一年以上	1,932	155
	57,543	55,097

12. 金融工具之公平值計量

(i) 按公平值計量之金融資產及負債

公平值層級

下表呈列於報告期末以經常性基準計量之本集團金融工具之公平值，該公平值分類為香港財務報告準則第13號「公平值計量」所界定之三級公平值層級。公平值計量分類之等級乃經參考估值方法所用輸入數據之可觀察性及重要性後釐定如下：

- 第一級估值：僅採用第一級輸入數據(即於計量日期同類資產或負債於活躍市場之未經調整報價)計量之公平值。
- 第二級估值：採用第二級輸入數據(即未能符合第一級之可觀察輸入數據且並無採用重大不可觀察輸入數據)計量之公平值。不可觀察輸入數據乃無法取得市場數據之輸入數據。
- 第三級估值：採用重大不可觀察輸入數據計量之公平值。

簡明綜合財務報表附註

12. 金融工具之公平值計量(續)

(i) 按公平值計量之金融資產及負債(續)

公平值層級(續)

	於2022年6月30日			
	公平值 千港元 (未經審核)	第一級 千港元 (未經審核)	第二級 千港元 (未經審核)	第三級 千港元 (未經審核)
經常性公平值計量 資產：				
— 香港投資基金	16,808	2,621	—	14,187

	於2021年12月31日			
	公平值 千港元 (經審核)	第一級 千港元 (經審核)	第二級 千港元 (經審核)	第三級 千港元 (經審核)
經常性公平值計量 資產：				
— 香港投資基金	2,498	—	2,498	—

於截至2022年及2021年6月30日止六個月期間，第一級與第二級之間並無任何轉移，亦無轉入或轉出第三級。本集團之政策為於轉移發生之報告期末確認公平值層級中不同級別之間的轉移。

(ii) 按公平值以外列賬的金融資產及負債公平值

於2022年6月30日及2021年12月31日，本公司董事認為本集團按成本或攤銷成本列賬的金融工具的賬面值與其公平值並無重大差異。

13. 承擔

於2022年6月30日中期財務報告中未計提撥備的未償還資本承擔如下：

	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)
已訂約：		
— 購買物業、廠房及機械	—	—

14. 或然負債

於2022年6月30日及2021年12月31日，本集團並無任何重大或然負債。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團為一家向客戶在海外市場的香港印刷經紀及主要位於美利堅合眾國（「美國」）、英國（「英國」）、澳洲及歐洲（不包括英國）的國際出版商提供印刷品的供應商。我們的產品主要包括書籍及其他紙製品。紙張及油墨為本集團的主要原材料。我們的兩個生產基地為深圳工廠及香港工廠。該等工廠均為本集團的自主印刷生產分部，兩者分擔管理層分配的印刷工作量。本集團的收益由截至2021年6月30日止六個月約138.6百萬港元減少約21.9%至截至2022年6月30日止六個月約108.2百萬港元，原因為COVID-19及全球經濟之整體不確定性（因俄烏戰爭而加劇）導致銷售訂單減少。本集團於截至2022年6月30日止六個月錄得虧損淨額約21.2百萬港元，而於截至2021年6月30日止六個月則錄得虧損淨額約6.6百萬港元，主要原因為其他收入減少及分銷成本增加。

於2022年3月28日，本公司與包銷商相互同意終止包銷協議。有關詳情，請參閱日期為2022年3月28日之公佈。

於2022年4月26日，本集團訂立租賃融資總協議，內容有關售後租回機器。有關詳情，請參閱日期為2022年4月26日之公佈。於報告期間，銀行已重續融資。有關詳情，請參閱日期為2022年6月15日之公佈。於刊發2021年年報後，本公司刊發補充公佈，以詳述（其中包括）就應對2021年年報所披露核數師對持續經營不發表意見聲明所採取的措施。有關詳情，請參閱日期為2022年8月5日之公佈。

未來前景

展望未來，本集團將於未來發展中面臨若干風險，例如，由於（其中包括）COVID-19的情況、全球經濟的不確定性、俄烏戰爭、中美貿易爭端等帶來的經濟不確定性、紙張成本上漲及出版業技術進步及資訊傳播新形式之挑戰。然而，我們仍對前景保持謹慎樂觀並認為，印刷市場將以穩定及健康的方式持續發展，並擬繼續建立本集團的競爭優勢以提升市場份額及盈利能力。為達成此目標，本集團計劃實行以下業務策略：改進設備及提高自動化水平，擴大客戶基礎，加強銷售及營銷覆蓋面，及繼續吸引並挽留業內高端人才。

鑒於自2020年1月下旬新型冠狀病毒（「COVID-19」）導致呼吸道疾病爆發，本集團已根據國家及地方關於疫情防控的有關規定，實施疫情防控、取消及重新安排客戶拜訪等多項措施，以確保客戶及僱員的健康和安全。董事會高度關注COVID-19的發展，並盡一切努力進行疫情防控以及日常運營管理。本集團對2022年全年表現持審慎樂觀態度。

管理層討論及分析

財務回顧

收益

本集團產生的收益主要來自於向客戶在海外市場的香港印刷經紀及主要位於美國、英國、澳洲及歐洲（不包括英國）的國際出版商提供印刷品。收益由截至2021年6月30日止六個月的約138.6百萬港元減少約21.9%至截至2022年6月30日止六個月的約108.2百萬港元，原因為COVID-19及全球經濟之整體不確定性導致銷售訂單減少。

銷售成本

銷售成本主要包括原材料及耗材、員工成本、分包費用、折舊及水電。銷售成本由截至2021年6月30日止六個月的約117.1百萬港元減少約27.9%至截至2022年6月30日止六個月的約84.4百萬港元，乃主要由於收益減少及本公司實施嚴謹成本控制措施的成果。

毛利及毛利率

截至2021年及2022年6月30日止六個月，毛利分別約為21.5百萬港元及23.8百萬港元。截至2021年及2022年6月30日止六個月，毛利率分別為15.5%及22.0%。毛利及毛利率增加主要由於銷售成本減少及本公司實施嚴謹成本控制措施的成果。

其他收入

其他收入主要包括匯兌收益／虧損、銷售廢料所產生之溢利、租金收入及收取來自政府補貼收入。其他收入由截至2021年6月30日止六個月約13.5百萬港元減少約32.1%至截至2022年6月30日止六個月的9.2百萬港元，乃由於出售物業、廠房及機械及設備之收益減少。尤其是，於2021年上半年，本集團以代價13,500,000港元出售物業，而本集團於2022年上半年並無重大出售物業。

分銷成本

本集團於截至2022年6月30日止六個月錄得分銷開支約19.4百萬港元，而於截至2021年6月30日止六個月則為10.4百萬港元，錄得增加乃由於貨運費用及已付銷售佣金增加。

行政開支

行政開支主要包括員工成本及福利、董事酬金及折舊。行政開支由截至2021年6月30日止六個月的約27.7百萬港元增加約14.1%至截至2022年6月30日止六個月的31.6百萬港元，乃主要由於2020年之員工年終花紅於2020年下半年產生而非2021年上半年，而2021年之年終花紅則於2022年上半年產生所致。

管理層討論及分析

財務成本

截至2022年6月30日止六個月，本集團錄得財務成本約2.9百萬港元，而截至2021年6月30日止六個月為3.1百萬港元。於報告期間，財務成本維持穩定。

所得稅

所得稅指本集團根據本集團所經營或所在各稅務司法權區的相關法例及法規按適用稅率計算的已付或應付所得稅。本集團於截至2022年6月30日止六個月於香港及中國的司法權區有應付稅項。香港業務須按兩級溢利稅制繳稅，即合資格實體之首2百萬港元溢利按8.25%繳稅及超出2百萬港元之溢利將按16.5%繳稅。中國業務須按照25.0%的企業所得稅率繳稅。截至2021年6月30日止六個月，本集團錄得所得稅約0.5百萬港元，而截至2022年6月30日止六個月則為0.3百萬港元。於報告期間，應付稅項維持穩定。

期內虧損

由於前述原因，截至2022年6月30日止六個月錄得虧損約21.2百萬港元，而於截至2021年6月30日止六個月則錄得虧損6.6百萬港元，主要由於其他收入減少及分銷成本增加。尤其是，於2021年上半年，本集團以代價13,500,000港元出售物業，而本集團於2022年上半年並無重大出售物業。

流動資金及財務資源

於2022年6月30日，本集團的流動負債淨值約為92.6百萬港元（於2021年12月31日：流動負債淨值約72.6百萬港元），其中現金及現金等價物約為3.4百萬港元。於2022年6月30日，本集團的流動比率為0.6（於2021年12月31日：0.7）。於2022年6月30日，資產負債比率為1.5（於2021年12月31日：1.24），乃按本集團銀行貸款、透支及租賃負債總額除以總權益計算。

於2022年6月30日，本集團的銀行借款、透支及租賃負債總額約為181.2百萬港元（於2021年12月31日：約161.3百萬港元）。於2022年6月30日，銀行貸款及透支約144.8百萬港元須於一年內償還。

本集團採納集中融資及庫務政策，以確保本集團資金得到有效運用。本集團亦定期監察其流動資金需求、其遵守貸款契約的情況以及其與往來銀行之關係，確保其保持充裕的現金儲備以及獲主要金融機構承諾提供足夠的資金額度，以應付短線以至長期的流動資金需求。

誠如日期為2022年4月1日之公佈所披露，就獲以已抵押銀行存款、按公平值計入損益的金融資產、貿易應收款項、物業、廠房及設備以及本公司及若干附屬公司的公司擔保進行擔保之賬面值138,557,000港元的銀行貸款而言，本集團違反相應的銀行契約，該違約主要與將本集團有形資產淨值維持於所協定的水平有關。發現違約後，本公司董事已通知銀行，並已開始與往來銀行商討貸款條款。誠如日期為2022年6月15日之公佈所披露，銀行已重續融資，同時亦提請本公司注意應於2023年3月31日或之前糾正有關違約事宜。

管理層討論及分析

外匯管理

本集團面臨的外匯風險主要來自產生以外幣(即與交易相關業務之功能貨幣以外的貨幣)計值的應收款項、應付款項及現金結餘之買賣。產生該風險的貨幣主要為美元、人民幣、英鎊及日圓。截至2022年6月30日止六個月，本集團並無訂立或買賣任何金融工具以作對沖目的。董事將參考外匯風險管理政策確定及評估所面臨的外匯風險，考慮本集團是否應訂立及以何種程度訂立類似遠期外匯合約，並根據本集團的外匯風險管理政策對其進行監察。

本集團資產抵押

於2022年6月30日，銀行融資乃以本集團銀行存款、按公平值計入損益的金融資產、本集團貿易應收款項、本集團物業、廠房及設備、本集團位於香港的物業租金所得款項轉讓、主要管理人員保單收益及本公司及若干附屬公司的公司擔保進行擔保。於2022年6月30日，該等銀行融資金額為167,599,000港元(2021年：167,599,000港元)。於2022年6月30日，該等融資已動用144,779,000港元(2021年：147,756,000港元)。於2022年6月30日，已抵押銀行存款約為2.0百萬港元(2021年：2.0百萬港元)。於2022年6月30日，本集團賬面值分別為93,129,000港元(2021年：95,147,000港元)及14,188,250港元(2021年：14,935,000港元)的物業及機械(計入廠房及設備)乃抵押為本集團銀行融資之抵押物。

資本架構

本公司股份於2017年12月13日(「上市日期」)在GEM成功上市(「上市」)。自上市日期起直至2022年6月30日，本集團的資本架構概無發生變動。

管理層討論及分析

資本開支

資本開支主要包括物業、廠房及設備(如生產機械)之購置款。截至2022年6月30日止六個月，資本開支透過上市所得款項淨額、內部資源、融資租賃及銀行借款提供資金。

下表載列本集團於所示日期的資本開支：

	於2022年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2021年 12月31日 千港元 (經審核)
物業、廠房及設備	211,862	196,747
無形資產	425	444
收購物業、廠房及設備的按金	—	253
	212,287	197,444

或然負債

並無重大或然負債。

承擔

於2022年6月30日，財務報表中未計提撥備的待支資本承擔為零港元(2021年12月31日：零港元)。

僱員及薪酬政策

於2022年6月30日，本集團共有487名(於2021年12月31日：480名)僱員。

董事及高級管理層以董事袍金、薪金、實物福利及／或酌情花紅形式(經參考可資比較公司所支付者、時間投入及本集團的表現而定)收取報酬。本集團亦會就董事及高級管理層於向本集團提供服務或履行與本集團營運有關的職責時所產生的必要合理開支給予報銷。本集團參考(其中包括)市場可資比較公司所付薪酬福利水平、董事各自的職責以及本集團的表現，以定期檢討及釐定董事及高級管理層的薪酬福利。

管理層討論及分析

重大投資、重大收購及出售及重大投資或資本資產的未來計劃

誠如日期為2022年3月8日之公佈所披露，本公司於2022年3月8日訂立新廠房租賃協議及新倉庫租賃協議。

誠如日期為2022年4月26日之公佈所披露，本公司全資附屬公司於2022年4月26日訂立租賃融資總協議，內容有關售後租回機器。

誠如日期為2022年6月24日之公佈所披露，本公司與潛在夥伴於2022年6月24日訂立無法律約束力的諒解備忘錄，內容有關與潛在夥伴就於中國發展便利店業務及便利店宣傳品印刷支援展開潛在合作。

於截至2022年6月30日止六個月及除上文所披露者外，本集團並無任何其他重大投資，亦無任何重大收購或出售。於2022年6月30日及除上文所披露者外，本集團並無有關任何重大投資或資本資產的任何其他未來計劃。

報告期後重大事項

就董事會所知，報告期後並無任何須予披露的事項。

股息

董事會不建議派發截至2022年6月30日止六個月之中期股息（截至2021年6月30日止期間：無）。

其他資料

企業管治常規

董事會負責履行GEM上市規則附錄15所載之企業管治守則及企業管治報告（「**企業管治守則**」）內之企業管治責任，其中包括制訂及檢討本公司之企業管治政策及常規、董事的培訓及持續專業發展，以及審閱本公司遵守企業管治守則的守則條文之情況以及本報告內之披露事項。

本公司於截至2022年6月30日止六個月已遵守企業管治守則的原則及適用守則條文，惟下文所載偏離企業管治守則條文第C.2.1條除外。

主席及行政總裁

企業管治守則守則條文第C.2.1條訂明，主席及行政總裁之職能應有所區分及不應由同一人擔任，且應清晰界定並以書面列明主席與行政總裁之間的職責分工。

林三明先生（「**林先生**」）為本公司主席兼行政總裁。林先生擁有逾37年印刷行業經驗。林先生於1992年12月透過L & L Limited成立本集團。自此，彼一直負責本集團之整體業務策略及營運。董事認為，就有效管理及業務發展而言，由林先生繼續擔任此兩個職務符合本集團之最佳利益。董事進一步認為，經由具經驗及卓越才幹的人士所組成的董事會（其中三名為獨立非執行董事）之運作，已足夠確保權力及授權均衡。

基於上述因素，董事會認為偏離企業管治守則守則條文第C.2.1條屬適當。

董事進行證券交易的操守守則

本公司已採納GEM上市規則第5.48條至第5.67條作為董事就股份進行證券交易的操守守則（「**操守守則**」）。對全體董事作出具體查詢後，彼等各自已確認本身於截至2022年6月30日止六個月已全面遵守操守守則所載的必守交易準則。

購股權計劃

本公司已採納一項購股權計劃（「**該計劃**」），其主要條款概述於本公司日期為2017年11月29日的招股章程「附錄五—法定及一般資料—D.購股權計劃」分節。

於截至2022年6月30日止六個月並無根據該計劃授出、行使、註銷、失效或沒收購股權。於2022年6月30日並無尚未行使購股權。

其他資料

購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於截至2022年6月30日止六個月並無購買、出售或贖回任何股份。

權益披露

(a) 董事於本公司及其相聯法團之股份、相關股份或債權證中之權益及／或淡倉

於2022年6月30日，董事已於本公司及其相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份或債權證中擁有下列根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部規定須知會本公司及聯交所之權益及／或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須存置於該條例規定之登記冊或根據GEM上市規則第5.46條至第5.67條有關董事進行證券交易之規定須知會本公司及聯交所之權益及／或淡倉：

(i) 於本公司的權益

董事姓名	身份	股份數目 (附註1)	佔本公司 權益之百分比
林先生 (附註2及4)	受控法團權益	480,000,000 (L)	60%
姚遠女士 (「姚女士」) (附註3及4)	配偶權益	480,000,000 (L)	60%

附註：

1. 字母「L」指該人士於股份中的好倉。
2. 該等480,000,000股股份由First Tech Inc. (「First Tech」) 持有，而First Tech乃由林先生全資及實益擁有。因此，根據證券及期貨條例，林先生即被視為於該等First Tech持有之480,000,000股股份中擁有權益。
3. 姚女士為林先生之配偶。根據證券及期貨條例，姚女士被視為於林先生擁有權益之相同數目之股份中擁有權益。
4. 本公司獲本公司控股股東（定義見GEM上市規則）First Tech告知，於2018年10月12日，First Tech已就其於本公司已發行股本中72,000,000股股份（「質押股份」）訂立以一名第三方億力信貸有限公司（「億力」）為受益人之押記，作為億力授予First Tech之貸款抵押。First Tech由本公司主席兼控股股東林先生全資擁有。於2022年6月30日，質押股份相當於本公司已發行股本之9%。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2018年10月12日之公佈。

其他資料

(ii) 於本公司相聯法團的權益

董事姓名	相聯法團名稱	身份	所持股份數目	持股權益百分比
林先生	First Tech	實益擁有人	50,000	100%

除上文披露者外，於2022年6月30日，概無董事於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部規定須知會本公司及聯交所之任何權益及／或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須存置於該條例規定之登記冊或根據GEM上市規則第5.46條至第5.67條有關董事進行證券交易之規定須知會本公司及聯交所之權益及／或淡倉。

(b) 主要股東於股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部須予披露之權益及／或淡倉

據董事所知，於2022年6月30日，下列人士（並非本公司董事或主要行政人員）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部規定須向本公司披露之權益或淡倉，或擁有附帶權利可於任何情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上表決之股本之已發行股份總數之5%或以上權益：

主要股東名稱	身份	股份數目 (附註1)	佔本公司 權益之百分比
First Tech (附註2及3)	實益擁有人	480,000,000 (L)	60%
億力 (附註4)	對股份持有抵押權益的人士	72,000,000(L)	9%

附註：

1. 字母「L」指該人士於股份中的好倉。
2. First Tech為一間於英屬處女群島註冊成立的公司，由執行董事林先生全資及實益擁有。
3. 本公司獲本公司控股股東（定義見GEM上市規則）First Tech告知，於2018年10月12日，First Tech已就其於本公司已發行股本中72,000,000股股份訂立以億力為受益人之押記，作為億力授予First Tech之貸款抵押。First Tech由本公司主席兼控股股東林先生全資擁有。於2022年6月30日，質押股份相當於本公司已發行股本之9%。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為2018年10月12日之公佈。
4. 億力由億力國際控股有限公司全資擁有，而後者則由趙質生及張錠堅分別擁有50%。根據證券及期貨條例，億力國際控股有限公司、趙質生及張錠堅各自均被視為於本公司已發行股份總數中擁有9%權益。

其他資料

除上文披露者外，據董事所知，於2022年6月30日，概無任何其他人士（並非本公司董事或主要行政人員）於股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部規定須向本公司披露之權益或淡倉，或擁有於股東大會上或於本集團任何其他成員公司的表決權之5%或以上之權益。

有關董事、監事及主要行政人員之資料變動

誠如日期為2022年1月26日之公佈所披露，梁家進先生已辭任森信紙業集團有限公司（香港聯交所上市公司，股份代號531.HK）之獨立非執行董事職務，自2022年1月26日起生效。

董事於競爭業務中的利益

除本集團成員公司外，概無董事或彼等各自之緊密聯繫人（定義見GEM上市規則）於直接或間接與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之任何業務中擁有權益。

審核委員會

本公司於2017年11月15日成立審核委員會（「審核委員會」），並根據GEM上市規則訂明其書面職權範圍。審核委員會已審閱本集團截至2022年6月30日止六個月之未經審核綜合財務業績。審核委員會認為，有關財務業績符合適用會計準則及GEM上市規則並已作出充分披露。

承董事會命
萬里印刷有限公司
主席兼執行董事
林三明

香港，2022年8月12日

於本報告日期，執行董事為林三明先生、陳秀寶女士及姚遠女士；及獨立非執行董事為張延女士、黃禧超先生及梁家進先生。